дело № 2-1743-1002/2024
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
21 мая 2024 года                                                          пгт. Приобье, ХМАО-Югра

Мировой судья судебного участка № 2 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Малаев А.П., при секретаре Герасимовой В.Я.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн» к Шульга Наталье Леонидовне о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст. 194-197 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
исковые требования общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн» к Шульга Наталье Леонидовне о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить.
Взыскать с Шульга Натальи Леонидовны (паспорт *, ИНН *) в пользу общества с ограниченной ответственностью Профессиональная коллекторская организация «Право онлайн» (ИНН *) задолженность по договору займа № * от * г. за период с 05.09.2023 г. по 16.01.2024 г. в размере 13 800 руб. 00 коп.,  а также расходы по оплате государственной пошлины в сумме 552 руб. 00 коп., всего – 14 352 руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвовавших в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представителя не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течении месяца в Октябрьский районный суд ХМАО - Югры путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Октябрьского судебного района ХМАО - Югры.

Мировой судья 	   А.П. Малаев